dos fatos, pelo contrário, a expuseram de forma fidedigna, restando
inaplicável a multa por litigância de má-fé. 
Assim, diante do descumprimento reiterado da liminar, por exatas 24 vezes,
de rigor a manutenção da multa fixada em sentença. Consigno que o valor de
R$120.000,00 (cento e vinte mil reais) foi fixado com base na determinação
da liminar no sentido de que a multa seria de R$5.000,00 (cinco mil reais) por
cada descumprimento.

Ainda que assim não fosse, vale destacar que, na forma do § 3º do artigo 489

do CPC, "A decisão judicial deve ser interpretada a partir da conjugação de todos os